
Hodnotící zpráva studenta ze studia/stáže v zahraničí 

 

Jana Hrubá 

Termín 7. 10. – 7. 12. 2023 

Lækjaborgir Guesthouse, Kálfafell, Island 

 

1. Kontaktní osoba na vysílající VŠ: Bc. Anežka Chrtová, chrtova@mail.vstecb.cz 

Kontaktní osoba na přijímající VŠ/ve firmě, příp. kontakt na agenturu: Ragnheiður Hlín 

Símonardóttir, laekjaborgir@gmail.com 

Příprava/podmínky 

2. Příprava pobytu na studium/stáž – Před stáží jsem si zajistila účet na Revolut (pro výhodnější 

převod měn), s paní koordinátorkou vyřešila všechny potřebné dokumenty a zařídila si 

cestovní pojištění Erapo. Také jsem si pořídila teplé a nepromokavé oblečení a boty, kvůli 

islandskému deštivému a chladnému počasí. 

3. Kde student získal informace o nabídce programu ERASMUS+/stipendia – Slyšela jsem o 

Erasmu od spolužačky. 

4. Jazyková příprava a jazyk výuky na přijímající VŠ/ve firmě – Nijak jsem se nepřipravovala, i když 

moje angličtina není perfektní, věděla jsem, že si ji zlepším až komunikací. Během celé stáže 

jsem používala pouze angličtinu. 

5. Jak probíhalo výběrové řízení (v případě stáže) – Domluva s majiteli proběhla přes email, 

zaslala jsem jim své CV a oni mi nabídli práci. 

6. Způsob a systém výuky na přijímající VŠ/ pracovní proces a náplň práce ve firmě – Práce 

spočívala v pomoci na farmě (krmení zvířat a čištění pracovních strojů), dále jsme pomáhala 

s úklidem pronajímaných bungalovů. 

7. Systém hodnocení studia/práce studenta – Práce byla finančně ohodnocena, jiné hodnocení 

jsem nedostala. 

8. Studijní a pracovní podmínky – Pracovala jsem denně 8 hodin od 9:00 až 17:00 a půlhodinou 

na oběd (po-pá). Každé ráno jsem dostala seznam věcí, které bylo potřeba ten den udělat. 

9. Zdravotní pojištění – doporučení – Využila jsme cestovní pojištění Erapo, které je přímo určené 

pro účastníky Erasmu. 

 

Ubytování, strava, doprava, ostatní 

 

10. Ubytování (včetně ceny ubytování (Euro/měsíc) – Ubytování majitelé strhávali každý měsíc 

z výplaty, v přepočtu to bylo asi 210 euro/měsíc. 

11. Možnost stravování (menza, firemní), doporučení – Jídlo jsem si nakupovala v městečku (cca 

30 minut autem), ze kterého jsem si na ubytování vařila. V blízkosti (asi 3 km) byl hotel 

s restaurací, kam bylo možné zajít na večeři. Jiné možnosti stravování zde nebyly. 

12. Doprava v místě pobytu a náklady na dopravu –Z Reykjavíku se dá do Kirkjubæjarklaustur 

dostat autobusem (asi 4 hodiny cesty). Do Kirkjubæjarklaustur pro vás ochotně zajedou 

majitelé Guesthousu (asi půl hodiny cesty). My měly s kamarádkou zdarma zapůjčené auto od 

majitelů po celou dobu stáže. 

 



13. Přístup na pc/wifi – Notebook jsem měla svůj vlastní, přístup na wifi na stáži byl bezproblémový. 

Finance, náklady na pobyt 

14. Celkové náklady na studijní pobyt (prům. částka za měsíc v Eurech) – cca 1 040 euro.  

15. V jaké procentní výši přispěla přidělená finanční podpora k pokrytí celkových nákladů. Grant 

od ERASMUS+ mi pokryl náklady ve výši 70 %. 

16. Poplatky na přijímající VŠ, nebo jiné poplatky – Žádné poplatky jsem neplatila. 

Celkové zhodnocení 

17. Celkové hodnocení pobytu (škála od 1 do 5 – hodnocení jako ve škole) 

1 

18. Jaký měla stáž/studium pro Vás přínos 

Zlepšení angličtiny a lepší a klidnější přístup k řešení problémů. 

19. Návrhy na zlepšení 

Jet na delší dobu. 

20. Doporučení dalším studentům 

Na Islandu je plno volných pracovních pozic, neváhejte rozeslat své CV na všechny možné 

hotely, které najdete na Google mapách (například síť hotelů Foss, které jsou po celém Islandu). 

 

4.1.2024 

 

 


